



Pleasure Craft Proposal

Cover Note No.	
----------------	--

Have you received a Pleasure Craft Insurance Product Disclosure Statement and Policy Wording (PDS & Policy)?
If No, please contact our office. Please ensure you read your Pleasure Craft PDS & Policy thoroughly before completing this form.
Please answer every question and tick all boxes where required.

The Proposer										
Full Name of Proposer/s	Surname				Given Name(s)					
Business Name (if applicable)										
Are you registered for GST?	Yes	No	If "Yes", ABN			Taxable %				
Are you the registered owner? <small>(The registered owner should be the proposer above)</small>	Yes		No							
Residential Address							State		Postcode	
							State		Postcode	
Postal Address (if applicable)							State		Postcode	
							State		Postcode	
Contact Number(s)	Business						Private			
	Facsimile						Mobile			
Period of Insurance			to 4.00 pm							
Would you like to elect to pay a higher excess to reduce your premium?	Yes		No							
If so, please specify how much extra you would like to pay (in addition to the standard excess shown on your schedule)	\$100	\$200	\$300	\$400	\$500					
Finance Company (if applicable)										

Details of the Boat		HIN or Boatcode No.			
	Make/Model	Year Built	Registration/Sail, Hull or Serial No.	Hull Length/HP of Motor	Proposed Agreed Value \$
Hull					
Motor 1					
Motor 2					
Trailer					
Specified Items <small>(please include dinghy or tender details)</small>					
Name of Boat					Mast, Spars, Rigging, Sails
Purchase Date					Equipment and Accessories (See below)

Does the boat exceed 60 knots/111kph/69mph?	Yes	No	Total Proposed Agreed Value \$	
---	-----	----	--------------------------------	--

Equipment and Accessories (NB: No cover for any sporting and/or fishing equipment unless specially noted and agreed)

Item	Serial No.	Make	Age	Proposed Agreed Value \$

Equipment & Accessories Total

Please note: If you do not specify an item and/or their value in the event of a claim, we will only pay the current market value of that item at the time of loss

Construction Details

From what type of material is your boat constructed?	<input style="width: 150px;" type="text"/>	Maximum Designed Speed	<input style="width: 50px;" type="text"/>	/kph
Type of Motor	Inboard	Outboard	Sterndrive	Jet
Type of Fuel	Diesel	Petrol	Other	Give Details: <input style="width: 100px;" type="text"/>
Where is boat stored/moored?	<input style="width: 150px;" type="text"/>	How is boat stored/moored?	<input style="width: 150px;" type="text"/>	
Has the boat or motor been modified? – if so, please provide details <input style="width: 400px;" type="text"/>				
If Yacht, type of rigging	Stainless Steel	Rod	Carbon Fibre	Date of last inspection <input style="width: 50px;" type="text"/> Age <input style="width: 50px;" type="text"/>
Number of Sails	<input style="width: 50px;" type="text"/>	Sail Material	<input style="width: 150px;" type="text"/>	Age <input style="width: 50px;" type="text"/>

Vessel Usage

Will the boat be used for private purposes only?	Yes	No	Date boat last surveyed	<input style="width: 50px;" type="text"/>
If "No", give details	<input style="width: 400px;" type="text"/>			Please attach copy of report
What are the geographical limits in which you will be using your boat? (The area your boat is used may be restricted if you are involved in yacht races. Refer section on the next page and also please refer to the PDS for full details.)	<input style="width: 400px;" type="text"/>			
<input style="width: 400px;" type="text"/>				

Total Price Paid

What was the total price you paid for the hull, motor(s), trailer, equipment and accessories, sails, masts, spars, standing & running rigging (if applicable)? \$	<input style="width: 150px;" type="text"/>
If the total amount you paid for everything is different from the proposed agreed value you nominated, please explain why.	
<input style="width: 400px;" type="text"/>	
<input style="width: 400px;" type="text"/>	
<input style="width: 400px;" type="text"/>	

Yacht Races – Club Events and Social Yacht Racing

Will you be using your boat in races organised by a Club or Association?	Yes	No
If “Yes”, do you require:		
Yacht Racing Risk cover?	Yes	No
Yacht Club Social Racing Risk cover?	Yes	No
NB: We will only provide cover for yacht races organised by a Club or Association.		

Third Party Liability

How much cover do you require for your liability to third parties?	\$5,000,000	\$10,000,000	\$20,000,000
Do you want to include Water Skiers and/or Aquaplaning liability?	Yes	No	

General Information

Have you, or any of the navigators to be insured by this policy, in the past 5 years:		
(a) had any renewal refused, had a claim denied, had a policy cancelled, had cover declined or special conditions imposed?	Yes	No
(b) made any boat insurance claims or been charged with any boating infringements?	Yes	No
In the last 10 years have any of the navigators to be insured by this policy been charged or convicted of any criminal offence or been declared bankrupt?	Yes	No
Do any of the navigators to be insured by this policy have less than two years experience in navigating a similar vessel?	Yes	No
If the answer is “Yes”, to any of these questions, please give details:		
Who currently insures your boat?		

Privacy

Our Privacy Policy describes how we collect, disclose, store and use personal information as well as how to access it, correct it or make a complaint. We use personal information to issue, administer and manage products and provide services. You can view our Privacy Policy at www.qbe.com.au/privacy, or to obtain a free copy phone us on 133 723 or ask one of our authorised representatives or service providers.

We may share personal information with other QBE Group companies, our authorised representatives and service providers, each of which may be based outside of Australia.

By giving us personal information you consent to us collecting, disclosing, storing and using it in accordance with our Privacy Policy. If you give us someone else’s personal information you confirm you’ve obtained their consent to do so.

If you don’t provide all of the personal information we’ve requested, we may be unable to issue, administer or manage products or provide services.

Duty of Disclosure

Before you enter into an insurance contract, you have a duty, under both the Insurance Contracts Act 1984 (Cth) and the Marine Insurance Act 1909 (Cth), to tell us anything that you know, or could reasonably be expected to know, that may affect our decision to insure you and on what terms.

You have this duty until we agree to insure you.

You have the same duty before you renew, extend, vary or reinstate an insurance contract.

You do not need to tell us anything that:

- reduces the risk we insure you for; or
- is common knowledge; or
- we know or should know as an insurer; or
- we waive your duty to tell us about.

If you do not tell us something

Where the Marine Insurance Act 1909 (Cth) applies:

If you fail to comply with your duty of disclosure, we may avoid the contract of insurance from its beginning.

Where the Insurance Contracts Act 1984 (Cth) applies:

If you do not tell us anything you are required to, we may cancel your contract or reduce the amount we will pay you if you make a claim, or both.

If your failure to tell us is fraudulent, we may refuse to pay a claim and treat the contract as if it never existed.

Declaration and Signature

I/We acknowledge that:

1. As the proposer and insured, I/we must act with the utmost good faith in respect of any matter in relation to this insurance.
2. I/We have read and understand Your Duty of Disclosure as stated in the PDS.
3. I/We confirm that the answers and statements in this proposal are correct and that no information has been withheld which may affect your decision to accept this proposal or terms of the proposed policy.
4. I/We confirm and understand that this declaration has been signed on behalf of all persons who are making this proposal for insurance. Please refer to your PDS for more information.
5. I/We hereby authorise you to obtain or give full details of any claim/s and any other material information from my/our previous insurer/s or any insurance reference bureau.

Signature of proposer/s

X

Date

X

Date

